66. Navis multa millia non perambulabit absque  
aqua : ita conservatio mentis citra temperantiam  
junctam humilitati, et implorationi Jesu Christi  
assiduae, nequaquam proficiet.

67. Fundamentum domus sunt lapides : hujus  
autem virtutis fundamenta et recta sunt sanetum  
et adorandum nomen Domini nostri Jesu Christi.  
Itaque gubernator navis imprudens, qui tempore  
procellae nautis expulsis, remis et velis in mare  
projectis, dormit, facile naufragium facit. Facilius  
autem anima demergetur a daemonibus, quae et  
temperantiam negligit, et ingruentibus suggestioni-  
bus invocare nomen Jesu Christi non curat.

68. Quod scimus, scriptis dicimus : quod vidi-  
mus, dum viam transigeremus, testificamur volen-  
tibus ; si quidem excipere dicta vobis libeat ; quia  
ipse dixit : *Si quis in me non manserit, mittetur  
foras, sicut palmas : et colligunt eum, et in ignem  
mittunt, et ardet* <sup>14</sup>. Qui autem manet in me, et ego in  
eo. Nam sicut sol absque lumine splendere non  
potest, ita cor purgari non potest sordibus peri-  
mentium cogitationum, sine Christi invocatione,  
qua utimur, velut propria spiratione. Illud enim  
lumen, haec vero tenebrae : et ille quidem, Deus ac  
Dominus ; haec vero, daemonum ancillae.

69. Custodia mentis germano et vero nomine  
lucipara, fulguripara, lumen emittens, et ignifera  
vocitetur. Superat enim, ut verum dicamus, infinitas  
res corporceas, et virtutes plerasque. Qua de  
causa virtus ista claris nominibus est appellanda,  
quod splendida lumina quae nascuntur ex ea : quo-  
rum amore qui capiuntur, per Jesum Christum  
evadere possunt ex peccatoribus, inutilibus, inqui-  
natis, ignotis et insipientibus et iniquis, justis, ho-  
mines frugi, puri, sancti, et sapientes, neque id  
solum, sed etiam eveniet ut mystica speculentur :  
et ubi speculativi fuerint effecti, ut purissimo et  
infinito lumine trajiciantur, et exacuantur ad ipso-  
arcanis acuminibus : et cum ipso habitant et coh-  
versantur, quia gustaverunt quod suavis est Do-  
minus : ut in talibus protangelis clare impleatur  
illud divini Davidis : *Verumtamen justis confitebuntur  
nomini tuo, et habitabunt recti cum vultu tuo* <sup>15</sup>. Re  
enim vera, re, inquam, vera hinc solem sincere invo-  
cant et constantur Deo : cum quo colloqui expe-  
tunt. amantes eum.

<sup>11</sup> Deut. x, 16. <sup>12</sup> Matth. xxv, 29. <sup>13</sup> Rom. viii, 28. <sup>14</sup> Joan. xv, 6. <sup>15</sup> Psal. cxxxix, 14.

76. Væ interiori homini, propter exteriorem. **A** Cravem enim molestiam internus homo contrahet ab externis sensibus, tum ille molestia affectus, flagellis castigabit eos. Qui exsecutus est quod habet littera, jam novit quod theoremate continetur.